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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 21. februar 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 268 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Torben Hansen (S).

Spørgsmål nr. 268:
”Det reelle tal for, hvor mange ufaglærte mellem 30-39 år der betaler 
efterlønsbidrag, kan være højere end de 38 pct. jf. Finansministeriets opgørelse, 
fordi de personer, der har valgt en bidragsfri periode, ikke indgår i opgørelsen. 
Kan ministeren bekræfte dette samt oplyse, hvor mange ufaglærte mellem 
30-39 år dette anslås at være tilfældet for?”

Endeligt svar:
Baggrunden for, at Finansministeriet i opgørelsen over andelene, der betaler efter-
lønsbidrag, har benyttet tal for 2008 i stedet for 2009 er, at muligheden for at und-
lade at betale efterlønsbidrag i op til to år vurderes i særlig høj grad at være benyt-
tet i 2009. Der vil også have været nogen, som i 2008 udnyttede denne mulighed, 
men det vurderedes at være i langt mindre omfang, så 2008 opgørelsen klart er den 
mest retvisende. 

Det er ikke muligt et givent år at adskille dem, der har valgt en bidragfri periode,
fra personer, som har valgt helt at stoppe med at betale til ordningen. Når nogle af 
personerne i givet fald påbegynder indbetalingen igen, vil de på ny opgøres som 
bidragsydere. De personer, som også i fx det efterfølgende år ikke betaler, kan for 
nogens vedkommende fortsat have mulighed for at starte med betalingen senere og 
fortsat få efterlønsret. Det kan enten skyldes, at de har mulighed for op til 2 års bi-
dragsfrihed, eller fordi de tilhører de grupper, der kan gøre brug af fortrydelsesord-
ningen, så de også efter en længere periode uden bidrag kan genoptage indbetalin-
gen til efterløn og opnå efterlønsret, men med nedsat ydelse.

I forbindelse med den kommende opgørelse over bidragsbetalingen i september 
2010 vil Pensionsstyrelsen formodentligt kunne have vist et skøn over, hvor mange 
der i 2008 og 2009 benyttede evt. muligheder for bidragsfri periode, men det vil af
de ovenfor anførte grunde ikke være fuldt dækkende. Og opgørelsen vil ikke umid-
delbart kunne vises særskilt for de ufaglærte.

På den baggrund er det ikke muligt at angive, hvor mange ufaglærte mellem 
30-39 år der i 2008 havde valgt en bidragsfri periode. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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